
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρ-

χαιολογικούς σκοπούς, στον Αρχαιολογικό χώρο 

Γλαρέντζας Κυλλήνης, στη θέση “Παλαιόκαστρο”, 

ΔΕ Κάστρου-Κυλλήνης, Δήμου Ανδραβίδας-Κυλ-

λήνης, Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαιο-

λογικούς σκοπούς, στη θέση “Αγιοσύνη” περιοχής 

Τσαϊρια Λιμένα Θάσου, Δήμου Θάσου, Περιφερει-

ακής Ενότητας Θάσου, Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

3 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-

ολογικούς σκοπούς, στην περιοχή Καστέλι στην 

Παλιά Πόλη Χανίων, Δήμου Χανίων, Περιφερεια-

κής Ενότητας Χανίων Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7310 (1)

   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς, στον Αρχαιολογικό χώρο 
Γλαρέντζας Κυλλήνης, στη θέση “Παλαιόκαστρο”, 
ΔΕ Κάστρου-Κυλλήνης, Δήμου Ανδραβίδας-Κυλ-
λήνης, Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-

λιτιστικής κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 

«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-

ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-

σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 118A,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 36/16-10-2018 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/15598/

13-12-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Δια-

χείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/

367865/27652/22764/253/570/14-07-2020 ανακοίνω-

ση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 

24-7-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΠΑΤΡΙΣ» 

με αρ. φύλλου: 41264/25- 7-2020.

5. Το υπ’ αρ. 188003/15839/7-9-2020 της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας.

6. Το με Α/Α 3626 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 

ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-

ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-

βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του 

ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-

δικότερα για την περαιτέρω προστασία και ανάδειξη 

των ιστάμενων αρχαιολογικών καταλοίπων του κάστρου 

Γλαρέντζας, την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, 

συνολικής έκτασης 3.505,00 τ. μ., στον Αρχαιολογικό 

χώρο Γλαρέντζας Κυλλήνης, στη θέση “Παλαιόκαστρο”, 

Κοινότητας Κυλλήνης, ΔΕ Κάστρου-Κυλλήνης, Δήμου 

Ανδραβίδας-Κυλλήνης, Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, όπως αυτά απεικονίζονται 

με τα στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 30

479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 18:29:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ480 Τεύχος Δ’ 30/07.02.2022

Ακίνητο 133 {1,2,3,4,5,1}, εμβαδού 478,00 τ.μ., Ακίνητο 

134 {6,7,1,5,8,9,10,11,6}, εμβαδού 1.640,00 τ.μ. και Ακίνη-

το 135 {8,5,4,3,12,13,8}, εμβαδού 1.387,00 τ.μ., στο με Α/Α 

3626 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά 

του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης 

Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου 

Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο 

στις 11-5-2020 από τον Προϊστάμενο της προαναφερό-

μενης Διεύθυνσης.

Β. Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-

ότητα στην Μαρία Καραχάλιου, συζ Ι. Σχοινιωτάκη.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-

πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

Ι

Αριθμ. 7320 (2)

  Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρ-

χαιολογικούς σκοπούς, στη θέση “Αγιοσύνη” πε-

ριοχής Τσαϊρια Λιμένα Θάσου, Δήμου Θάσου, 

Περιφερειακής Ενότητας Θάσου, Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο-

λιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 

«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-

ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-

σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001,

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 118A,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ’ αρ. 33/25-9-2018 γνωμοδότηση του Κεντρι-

κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/2751/

25-8-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-

ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

4. Την υπ’ αρ. 412144/21-9-2021 ανακοίνωση, η 

οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Θά-

σου(αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 24-9-2021) και δημο-

σιεύθηκε στην εφημερίδα «Θασιακή» με αρ. φύλλου: 

997/28-9-2021

5. Το υπ’αρ. 261544/11999/7-10-2021 της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφερειακής 

Ενότητας Καβάλας.

6. Το με Α/Α 3656 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 

ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

7. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυ-

πηρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο 

Συμβούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση 

του ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος του 

άρθρου 109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση 

ακινήτου, έκτασης 2.291,70 τ.μ., στη θέση “Αγιοσύνη” 

περιοχής Τσαϊρια Λιμένα Θάσου, Δήμου Θάσου, Περι-

φερειακής Ενότητας Θάσου, Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, για αρχαιολογικούς σκοπούς 

και ειδικότερα για την αποτελεσματικότερη προστα-

σία του ναϊκού οικοδομήματος που έχει αποκαλυφθεί 

στο εν λόγω ακίνητο, όπως αυτό απεικονίζεται με τα 

στοιχεία:

Ακίνητο 1 {1,2,3,4,5,6,7,8,9, ... 15,16,17,18,19,1} στο με 

Α/Α 3656 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), 

μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύ-

θυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίη-

σης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 

23-2-2021 από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

του ΟΔΑΠ.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη συγκυ-

ριότητα στους Θεολογία Θεοδωρίδου, Ιωακείμ Στέλλιου 

Φραντζόγλου, Βασιλική Καλλιπολίτου και Γεωργία Ισα-

ακίδου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-

πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2022

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 481Τεύχος Δ’ 30/07.02.2022

Αριθμ. 7315 (3)

 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στην περιοχή Καστέλι στην 
Παλιά Πόλη Χανίων, Δήμου Χανίων, Περιφερεια-
κής Ενότητας Χανίων Κρήτης.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα 

για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 220),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001,
δ) του ν. 4622/2019 “Επιτελικό Κράτος οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” 
(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 118Α,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Τις υπ’ αρ. 5/28-4-2015, 13/12-4-2016 και 27/25-7-2017
γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβου-
λίου.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/8461/
25-8-2021 βεβαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ).

4. Την υπ’αρ. 460483/28-9-2021 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Χανίων 
(αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 57455/9-11-2021) και δη-

μοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Χανιώτικα Νέα» με αρ. 

φύλλου: 16.479/30-9-2021.

5. Το με Α/Α 3603 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 

ΔΑΣΚ του ΤΑΠΑ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-

ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-

βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του 

ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς, την ανα-

γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, έκτασης 67,39 τ.μ.,

στην περιοχή Καστέλι, στην Παλαιά Πόλη Χανίων, ΔΚ Χα-

νίων, ΔΕ Χανίων, Δήμου Χανίων, Περιφερειακής Ενότητας 

Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης, όπως αυτό απεικονίζεται 

με τα στοιχεία:

Ακίνητο 2 {11,1,10,9,12,13,14,11} στο με Α/Α 3603 κτη-

ματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:200), μετά του επ’ 

αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυ-

πώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιο-

λογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 

19-10-2018 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμε-

νης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-

τητα στους Κοββαντζή Δημήτριο, Κοββαντζή Χαράλα-

μπο, Κοββαντζή Φίλιππο, Κοββαντζή Σοφία, Κοββαντζή 

Ευαγγελία και Περβολιανάκη Φωτεινή.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 

Δημοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και 

η δαπάνη βαρύνει τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανά-

πτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2022

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ482 Τεύχος Δ’ 30/07.02.2022

*04000300702220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


